总资产  763,461,075.81 800,912,079.74
-

37,451,003.93
-4.68

主营业务利润  40,933,852.53 26,036,045.03 14,897,807.50 57.22

净利润  9,832,943.87 -8,181,526.15 18,014,470.02 不适用

现金及现金等价物净增加额  1,890,159.82 19,363,612.75 -17,473,452.93 -90.24

股东权益  278,064,456.08 268,231,512.21 9,832,943.87 3.67

 19

五、公司会计政策会计估计变更重大会计差错更正的原因及影响

   1、重大会计差错更正说明：

  2004年 7月 19日至 23日，中国证券监督管理委员会厦门监管局对本公司 2003年的财

务报表实施了检查，并于 2004年 9月 17日出具了《关于要求厦门创兴科技股份有限公司整

改的通知》（厦证监发【2004】136号），本公司已按《通知》要求和《企业会计制度》的

有关规定，调整了 2003年本公司会计报表的相关科目，并相应调整了本公司 2004年初未分

配利润，调整的内容包括：

  （1）厦门大洋房地产开发有限公司（以下简称大洋房地产）补提安泰花园存货跌价准

备 1,262,340.64元，减少大洋房地产 2003年账面利润 1,262,340.64元；由此减少本公司

2003年账面收益 1,153,779.34元，相应减少本公司 2004年年初未分配利润 1,153,779.34

元。

  （2）大洋房地产冲减房地产销售收入 1,472,482.00，减少房地产销售成本 935,687.20

元、营业税金及附加 74,360.34元，减少大洋房地产 2003年账面利润 462,434.46元；由此

减少本公司 2003年账面收益 422,665.09元，相应减少 2004年本公司年初未分配利润

422,665.09元。

  （3）根据《通知》要求，本公司对拟置换的往来款重新计提了坏账准备，由此减少本

公司 2003年账面利润 6,000,348.94元，相应减少本公司 2004年年初未分配利润

6,000,348.94元。

  （4）根据《通知》要求，本公司将水产技术改造项目 269,675.00元调入营业外支出，

由此减少本公司 2003年账面利润 269,675.00元，相应减少本公司 2004年年初未分配利润

269,675.00元。

2、会计差错更正事项对公司 2003年度净利润及资产的影响如表所示(单位:元)

项目 调整前 调整后 影响数

净利润 -1,800,131.54 -8,181,526.15 -7,846,468.37

未分配利润 44,017,961.93 38,377,921.31 -5,640,040.62

盈余公积 13,552,647.21 13,552,647.21 0

股东权益

（不含少数股东权益）
273,871,552.83 268,231,512.21 -5,640,040.62

总资产 806,661,847.81 800,912,079.74 5,749,768.07

六、生产经营环境以及宏观政策、法规产生重大变化的影响说明

   参见本节二、报告期公司经营情况第 4点。

七、董事会日常工作情况

（一）董事会会议情况及决议内容

1、 第二届董事会第十九次会议于 2004年 4月 26日召开，会议审议如下议案：

（1） 2003年度总经理工作报告；

（2） 2003年度董事会工作报告；

（3） 2003年年度报告及摘要；

（4） 2004年第一季度报告；

（5） 2003年度利润分配和资本公积金转增股本预案；

（6） 关于续聘会计师事务所的预案；

（7） 关于支付会计师事务所 2003年度报酬的事项；

 20

（8） 2003年年度股东大会的议案。

   2)第二届董事会第二十次会议于 2004年 8月 19日召开，会议审议通过《2004年度半年

度报告》及摘要。

   3)第二届董事会第二十一次会议于 2004年 8月 23日召开，会议审议通过《关于出售厦

门大洋房地产开发有限公司部分股权的议案》。

   4)第二届董事会第二十二次会议于 2004年 10月 19日召开，会议审议通过《厦门创兴

科技股份有限公司整改报告》。

   5)第二届董事会第二十三次会议于 2004年 10月 25日召开，会议审议通过《厦门创兴

科技股份有限公司 2004年第三季度报告》。